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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- Emri __Daniel Creation shpk

- NIPT__ J82311004C

- Adresa; _Rr. Muhamet Gjollesha, ish-U.EM.

- Data e keijimit 11/11/1998

- Nr Rregj. Treg 19715

- Fusha e veprimtarise __ Fason

Te dhena te tjera

[ =] Individuale

|:| Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha Lek

- Rrumbullakimi

- Petiudha kontabel 2010

Nga_ 01/01/2010¢ Dert  31/12/2010

- Data e plotesimit te PF___mars 2011




BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2010 Vit 2009
I JAKIIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 2,554,846 7,786,569
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
) - Derivativet 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Tortali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 5 8,242 527 53,460,287
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 15,965,529 16,005,164
(iif) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 24,208,056 69,465,451
4 Inventari
(i) Lendete para 7 50,914 50,914
(i) Prodhim ne proces 0 0
(if) Produkte te gatshme 0 0
{iv) Malira per rishigje 0 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 50,914 50,914
5 Alktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shite 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 8 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 26,813,816 77,302,934
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
() Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te atketueshme afatgjata 0 0
‘Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 11,376,936 11,376,936
() Ndertesa 83,228,503 90,786,326
(iity Makineri dhe pajisje 1,578,668 1,973,335
(iv) Alktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 0 0
Totahi 2 96,184,107 104,136,597
3 Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emrimire 0 0
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 0
(i) Aktive te tjera afatpjata jornateriale 0 0
‘Totali 4) 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 96,184,107 104,136,597
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 122,997,923 181,439,531
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BILANCI

DETYRIMET DHE EAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
1 |IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet
i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0
(i) Kihimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(i) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0
3 Huate dhe parapagimet
{) Te papueshme ndaj furnitorve 10 8,040,753 41,479,103
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 11 203,142 5,317,032
(i) Detyrime tatimore 12 79,305 1,169,396
(iv) Hua te tjera 13 3,301,441 3,331,198
(v) Parapagimet e arketuarg 0 1,168,773
Totali 3 11,624,641 52,465,502
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 11,624,641 52,465,502
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare 112,221,584 113,056,172
() Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 112,221,584 113,056,172
2 Huamarrje te tjera afargjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 112,221,584 113,056,172
‘Totali i detyrimeve ( I+I1) 123,846,225 165,521,674
111 EAPITALL
" Aksionet e pakices
{perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
5 Kapitali ge u perket aksicnareve te shogerise meme
{perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 14 39,940,003 39,940,003
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose sksionet e thesatit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 14 2,560,459 2,560,459
8 Rezerva te tjera {diferenca negative nga kembimi) (10,277,397) (9,729,086
9 Fitimet te pashperndara 14 (16,853,519) 10,608,949
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 14 {(16,217,848) (27462,468)
Totali i kapitalit { TI1 ) (848,302) 15,917,857
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 122,997,923 181,439,530
DANE _




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

R« .
Nr. Pershkrimi i elementeve efelltfncat Ne Viti
o Ushtrimor | Vit Paraardhes
1 [Shifjet neto 701-705 - 91,898,578
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit '702 708 ) _
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces m - (4,349,744)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 - -
5 [Materialale te konsumuara 601- 608x (292,198)|  (19,456,669)
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personslit 641- 648 {1,196,322) (37,470,084
- Stpensgmet per signrimet shogerore dbe shendetsore 644 (165027) (5,408,293)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (7.952,490) (8,874,832)
8 [Shpenzime te tiera 61- 63 (6,584.366)  (45463,057)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1~ 8) (16,190,403) (29,124,101)
3 ¥ 3 3
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761. 661 ) )
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 ) _
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dbe shpensgmer financiare nga investioee fe lera finaneiare 763, 764, 765,

" | afatgiata 664, 665 - -
12.2. | Te ardburat dbe shpenzgmer nga interesat 767.667 _ _
12.3 |Fitimet (humbfer) nga karsi § kermbimit 769.669 (27,445) 1.252 870
12.4 | Te ardbara dbe shpenzime te fjera financiare 768.668 ) 408.762

3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+ /12,34 /-12.4) (27,445) 1,661,632
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 _ .
17 {Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara _ .
DANIEL GRS Zh.p.k
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr, Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha raportuese pii?ddiie
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1  |Fitimi para tatimit -16,217,848 -27 462,468
2 |Rregullime per 7,952,490 7,621,962
- Auwortizin 7,952,490 8,874,832
- Humbje [ (Fitime) nga kentbinet valutore 0 -1,252,870
- Provigione per kliente
- Shpenzine per futeresa
5 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkes.ave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 45,257,395 -15,772,714
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 0 10,570,437
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u pagnar nga aktiviteti 42,223,760 13281114
6 |Rdje /(renie) ne shpenzimet e shtyra 0 0
7 |Mjete te llogarive te tjera aktive 0 0
8 |Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
1 MM neto e perdorur nga akiivirerer e shfiytezimit
{(1+2+3+4+5+6+7+8) -5,231,723 -11,761,669
II |[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e acketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale Iy 677,830
11 [Te ardbura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve o 16,866,293
12 |Interesi i arketnar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
I | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12-+13) 0 16,188,463
IIT |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |[Te ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afaigjata 0 -8,347,286
16 |Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 -8,347,286
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+IIT) -5,231,723 -3,920,492
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7.786,569 11,707,060
V1 |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 2,554,846 7,786,569
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SHOQERIA _ Daniel Creation sh.p.k.

NIPT _J82311004C

Pasqyre Nr.1

Né coo/lLeké
ANEKS STATISTIKOR
15 ARDHURAT L?g‘;:::si . Sta’;‘;‘;’;‘ or Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 - 91,898,577
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 701/702/703(11101 - 1,686,575
b} Te ardhura nga shitja € Shérbimeve 704 11102 - 90,212,002
¢){ te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - -
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (at+h+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041 - -
b} | Komisione 7082 111042 - -
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatsh&ém e prodhimeve né
proges ; 71 11201 - 4,349,744
Shtesat  (+} 112011
Pakesimet (-) 112012 4,349,744
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301 - -
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 Té tjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e akfiveve afatgjata 77 11600 - -
I) [Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+546+7+8) 11800 - 87,548,833
Administratori .
£UIS D ety
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SHOQERIA __Danjel Creation sh.p.k.
NIPT _ J82311004C

Pasqyre Nr.2

Né ooco/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Nurri § Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Vitt 2010 Viti 2008
1 |Bletje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 292,198 15,841,370
a) |Blerjefshpenzime materiale dhe materiale & tiera 5014602 12101 - 13,950,969
b} | Ndryshimet e gjéndieve t& Materialeve (+-) 12102
¢) ! Mallra té blera 605M 12103 292,198 1,314,446
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - 575,955
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 1,361,349 42,878,377
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,186,322 37,470,084
b- } Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 165,027 5,408,293
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 42300 7,952,490 8,874,832
4 |Shérbime nga té treté (a+brctd+e+fgth+i+j+ktl+m) 61 12400 4,524,392 33,864,057
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) {Trajtime te pergjithshme 611 12402 4,412,939 23,202,082
c} |Qera 613 12403 - -
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 - 432,585
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - .
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
g) |Sherbime té& tjera 618 12407 - 8,419,252
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - .
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
j} |Transferime, udhetime, dieta 525 12410 - 513,597
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 19,264 1,072,827
1) |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shilie 6272 124122 - -
m} | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 92,190 323,714
5 |Tatime dhe taksa (a+btc+d) 63 12500 884,784 1,312,057
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 400 -
b} |Akciza 633 12502 - -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 884,384 1,082,814
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime {e tjera 635+638 12504 - 229,243
1) | Totali i shpenzimeve fl=(1+2+3+4+5}) 12600 15,015,213 102,870,693
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 140
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 - 677,830
nga te cilal: asete te reja 150011 - 677,830
b} Pakesimi i aseteve fikse 15002 - 47,841,409
nga te cilal shilja e aseteve ekzisfuese 150021 - 47,841,409

Page 2




SHOQERIA __Daniel Creation sh.p.k.
NIPT _J82311004C

Pasqgyre Nr.3

o=

Akiiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2{Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11]Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12| Proedhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo Hoji 0
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim___ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjiera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20iTransport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\') Totali i te ardhurave nga transporti
24|8Sherhimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi [Sherbime mjekesore
27{Sherbimi |Bar restorante
28{Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione e lira
34|Sherbimi  |Sherbime te fjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALL (1+H+H1+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 feke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 ieke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali
Administratori ‘
UL Duter kL
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. DANIEL CRL/N Mhnk
Rruga "I e Cligliagha”
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

.. - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31 A 212010
1 |Toka 11,376,936 0 0 11,376,936
2  |Ndertime 151,156,465 0 0 151,156,465
3 |Makineripaisie 8,833,141 0 0 8,833,141
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompijuterike 0 0 0 0
1 {Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 177,366,542 0 0 171,366,542
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime a1 I!I 2 123 10
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 60,370,139| 7,557,823 67,927,962
3 |Makineri paisje vegla 6,859,806 394667 7,254,473
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 67,229,945 7,952,490 0 75,182,435
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shiesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 11,376,936 0 11,376,936
2  |Nderime 90,786,326 0 7,557,823 83,228,503
3 |Makineri,paisje,vegla 1,973,335 0 3584 667 1,578,668
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompijuterike 0 0 0
1 |2yre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 104,136,597 0 7,952,490 96,184,107
Admlpls atori
WA X M U
DAI‘”"\ GRbaTH Shook
Rruga "My Yriotagkan




Daniel Creation sh.p.k Tirane

Shenime

1.

2,

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Daniel Creation” sh.p.k Tirane eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik
ne fushen e konfeksioneve, gepje te konfeksioneve-fason-qepje te tekstileve per llogari te
porositesit,

Shoqeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 11/11/1998 dhe eshte
pajisur me NIPT J82311004C. Organizmi i saj rregutlohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008 ©
Per tregtaret dhe shogqerite tregtare™ .

Gjate vitit 2010 shogeria Daniel Creation shpk, nuk ka kryer veprimtari sherbimi ndaj te treteve.
Fatura e vetme e deklaruar ne librin e shitjeve, eshte autofatura e cila eshte deklarvar
njekohesisht edhe ne librin e blerjeve, e perpiluar ne perputhje me ligjin nr.7928 dt.27.04.1995
“Per t.v.sh.”-i ndryshuar, per nje sherbim te realizuar nga jashte vendit. Numui i te punesuarve
gjate vitit 2010, ka gene mesatarisht 1 i cili eshte administratori i shogerise.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr, 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
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©)

Llogarite e arketueshme

Llogarite ¢ arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit

(e)

M

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme
Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.,

Aktivet afatgjate materiale
(i} Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(i1) Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.
Normat e amortizimit jane
¢ makineri e paisje 20%

e mjete transporti  20%

e paisje infotmatike 25%

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka vetem
paguar per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin
ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave
me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto e lidhen me lgjen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates,
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

.. Nr Gjendje Gjendje
Ne Emertimi llog. 51122010 | 3112.2009
1 | Vlera ne arke 531 2,554,634 7,786,357
2 | Vlera te tjera ne arke 532 212 212
‘Totali arka 2,554,846 7,786,569
3 | Vlera monetare ne tranzit 51 0
4 | Vlera monetare ne banke 512 {0
Totali banka 0 0
Totali aktive monetare 2,554,846 7,786,569
5. Llogari/ Kerkesa te atketueshme
.. Nt Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Tlog. 122010 | 31122000
1 | Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 8,242,527 53,460,286
9 Premt.im pagese te arketueshme (kur behen shitje me leshim 413
premiim pagese)
3 | Kliente per aktiver afatgjata 414
4 | Zhlersimi te drejtave dhe detyrimeve 49
Totali - Kerkesa te arketueshme 8,242,527 53,460,286
6. Kerkesa fte tjera te arketuneshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
. Nr Gjendje Gjendje
Ne Emertimi llog. 31122010 | 3112.2000
1 | Fuenitore per mallra ,produkte ¢ sherbime (teprica debitore) 401
2 | Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesor & 416
4 | Parapagime te dhena 418
5 | Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
G | Tatime te tjera per punonjesit {teprica debitore) 443
7 | Tatmi mbi fitimin { teprica debitoe) 444 10,943,724 14,409,547
8 | Shtet - T.v.sh per tu marre 4454 5,021,805 4,595,617
Te tjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer ( teprica
? | debitore) 7
10 | Tatime te shtyra { teprica debitore) 448
11 | Tatime ne burim { teprica debitore) 449
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjera te grupit (reprica
12 debitore} 1
Te drejta dhe detytime ndaj ortakve dhe aksionereve (teprica ;
13 debitore) 455
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (tepsica
1 debitore) 426
15 | Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 15,965,529 16,005,164
5
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7. Inventari

Invetari detajohet si me poshte vijon :

Lendet e para

.. Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Tlog. 51020010 | 31122009

1 | Materiale te para 311
2 | Materiale te tjera 312
3 | Inventad iimet dhe amballazhe 32 50,914 50,944
4 | Zhvlersimi i materialeve te para (teprica kreditore 391
5 | Zhvleresimi i materialeve te tjera (teprica kreditore) 392

Totali -Lende te para 50,914 50,914

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizneshme

8. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materale ne date 31.12.2010

Toka \ . Insmlf'me . b Dajisje
Emertimi tesrene, Ndemrf.lnstuhme mk’?'lke. Mjete . . Pajisie zyre dhe Totalk
o pergfithshme Makineri transport informatike .

troje Paisic orendi
Aktive te Trgpegstara
Gijendje 31.12.2009 11,376,936 151,156,465 8,833,141 0 0 0 171,366,542
Shtesa 0 1] 0 0 0 0
Pakesime ] 0 0 0
Gijendje 31.12.2010 11,376,936 151,156,465 8,833,141 0 0 0 171,366,542
Anortizimi
Gjendje ne 31.12.2009 0 60,370,139 6,859,806 0 0 67,229,945
Shtesa lfogaritur 0 7,557,823 394,667 0 0 1] 7,952,490
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2010 0 67,927,962 7,254,473 0 0 0 75,182,435
[7kra nete 31.12.2009 11,376,936 90,786,326 1,973,335 0 0 104,136,597
Vikra neto 31.12.2010 11,376,936 §3,228,503 1,578,668 0 4 96,184,107

Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata materiale, eshte konforem legjislacionit fiskal, konkretisht
normat e perdorura jane, per makineri e paisje 20% mbi vieren neto kontabile, ndersa per paisjet

informatike eshte perdorur norma 25%.

9. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Ne Emestimi Nellog. | 5 b0 | stiaane
1 | Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 8,040,753 41,479,103
2 | Premtim pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per aktive afatgjate 404
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 8,040,753 41,479,103
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10. Te pagueshme ndaj punonjesve

Ky ze perfageson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

Ne Emertimi Netlog. | 5, 2000 | 2193000
1 | Paga dhe shperblime 421 203,142 5,317,032
2 | Paradheniet per punonjesit 423
Totali - Te pagueshine ndaj punonjesve 203,142 5,317,032
11. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
Nr Emertimi Nellog. | 5, o0t | 1195000
1 | Detyrime per sigurimet shogetore dhe shendetsore 431 23,464 428,539
2 | Organizma te tjera shoqerore 437 47,017
3 | Detyrime te tjera 438
4 | Akciza 441
5 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 5,624 740,266
6 | Tatime te tjera per punonjesit 443
7 | Tatim mbi fitimin 444
8 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 445
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kihyer (teprica
? kreditore) el
10 | Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449
Totali - Detyrime tatimore 79,305 1,169,396
12. Huara te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Ne Emertimi Netlog. | 5 hovto | 31495009
Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit
1| (¢eprica keeditore) 451
2 Te drejta dhﬁ.: detynime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455
(teprica kreditore}
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica
3 kreditore) 456
4 | Dividende per t'u paguar 457 3,079,409 3,079,409
3 | Qera financiare afatshkurter 460
4 | Detryimet per blerjet e letrave me vlere 464
5 | Debitore te tjere kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 222,032 251,789
Totali -Huara te tjera 3,301,441 3,331,198
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13.Parapagimet ¢ arketuara

. Gjendje Gjendje
Ne Emertimi Nellog: | 31122000 | 31.12.2000
1 | Parapagimet e marra 409 { 1,168,773
Totali -Parapagimet e marra 0 1,168,773
14 Huamarrje te {jera afatgjata
.. Gijendje Gjendje
Ne Emetimi Nt llog. 31.12.2010 | 31.12.2009
1 | Huamartjet afat gjate -Bankat 4681
2 | Obligacionet 4682 92,554,260 93,338,849
3 | Obligacionet- primi 1 obligacionit 46821 19,667,324 19,667,323
4 | Obligacionet- zbritja e obligacionit 46822
5 | Qera financiare 460
6 | Zhvlersim i huamarrjeve afatgjata 49468
7 | Zhvlersim i obligacioneve 494682
Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 112,221,584 113,056,172
15. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
.. Giendje Gjendje
Ne Emertimi Ne llog. 31.12.2010 | 31.12.2009
1 | Kapitali i paguar 101 39,040,003 | 39,940,003
2 | Kapitali i nenshkruar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 39,940,003 39,940,003
Rezerva ligjore
. . Gijendje Gjendje
Nr Emertimi Nz llog. 3132.2010 | 31.12.2009
1 | Rezerva ligjore 1071 2,560,459 2,560,459
Totali - Rezerva ligjore 2,560,459 2,560,459
Rezerva te tjera
. Gjendje Gjendje
Ne Emertimi Nellog: |\ 31122010 | 3112.2000
1 | Rezerva nga dvlersimi (diferenca negative nga kembimi) 1071 (10,272,397 {9,729,086)
2 | Rezerva te tjera 1078
Totali - Rezetva te tjera (10,277,397) {9,729,086)
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Fitimet e pashperndara

. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nellog. | 31122010 | 31.12.2009
1 | Fitimi/Humbja e pashpemdare 108 {16,853,51% 10,608,949
Totali - Rezerva te tjera (16,853,519) 10,608,949

16.Rezultati i ushtrimit

Analiza ¢ ketij zeri perbehet si vijon :

. Gjendje Gjendje
Nr Emertmi Nellog- | 31122010 | 31122009
1 | Rezultatl i ushtrimit 109 (16,217,8348) | (27,462468)
Totali - Rezerva te tjera (16,217,848) | (27,462,468)

17. Kostot e punes
Paga e personelit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Nr Emertimi n:g. 31?;].26.;3{3 3?5112?;9
1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (1,196,322) (37,470,084
2 Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
3 Shpenzime te tjera per personelin 648
Fotali - Pagat e personelit (1,196,322) (37,470,084)
18.Sigurimet shoqerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Nr Emertimi 111;:. 5119010 AL122009
1 Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (165.027) (5,408,293)
Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (165,027) (5,408,293)
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19.Amortizimi dhe zhvleresimet

. Nt Gjendje Gijendje
Ne Emertimi llog. 31122010 | 31.12.2009
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjate 681 (7,952,490) (8,374,832)
Shpenzimet e tjera (humbjet nga rAvlersimi 1 AA kur
2 | njihet ne rezultat) 687
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (7,952,490) (8,374,832)
20. Shpenzime te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Nr Gijendje Gjendje
Ne Emertimi llog. 31122010 | 31.12.2009
I | Sherbime nga te tretet
1 | Trajtime te pergjithshme 611 (4,412,939) (23,202,082)
2 | Qe 613 -
3 Mirmbjatje dhe riparime 615 ; (432,585)
4 Sigurime 616 )
5 Kerkime dhe studime 617
¢ | Tetera 618 . (8,419,252)
Totali - Sherbime nga te tretet (4,412,939) (32,053,919)
11 | Sherbime te tjera
= Personel jashte njesise 621
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te
8 | ngjashme 623
9 Publicitet, reldama 624
10 | Transferime , udhetime, djeta 625 (513,397)
11 | Shpenzime postate dhe telekom unikimi 626 (19,264) (1,072,827)
12 | Shpenzime wansporti per blerjet 6.271
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6.272
14 | Shpenzime transporti per personelin 6.276
15| Sherbime bankare 628 (92,190) (323,714)
16 Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e
blerjes) 632 {400}
17 | Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
18 | Taksa dhe tarifa vendore 634 (384,384) (1,082,819)
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19 Taksa e rregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston e
bletjes) 635

20 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blexjes) 638 ) (229.243)
Totali - Sherbime te tjera (996,237 (3,222,195)

I Shpenzime te tjera

21 | Subevnecione te dhena 653

22 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 )

23 | Gjoba dhe shperblime 657 (466,078) (7.236,357)

24 | Shpenzime te tjera 658 (709,112) A
Totali -shpenzime te tjera (1,173,196) (7,236,357}

v Te tjera

25 | Te ardhura te tjera (Teprice debitore) 75

26 | Shpenzime per interesa (TD ) 667 ) }

26 | Humbje nga kembimet valutore (TD ) 669 )

27 | Teardhura nga rivlersimi /shitja e AQT ( TD ) 77 (2,950,536)

) b
Totali te tjera i (2,950,586)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+II+II1+IV) (6,584,366) (45,463,057)
¥ k) 3 )

21. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:

Nr | Enertimi Nr.llog. Viera
1 | Rezultati ushtrimor (16,217,848)
2 | Shpenzime te panjohura 8,446,013
3 | Gjoba dhe shperblime 657 466,078
4 | Shpenzime te tjera 604 0
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera) 654
6 | Amortizme tej normave fiskale 658 7,952,490
7 | Te tjera 6,701 27,445
8 | Totali (7,771,835)
9 | Minus humbijen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) (7,771,835)
11 | Tatim fitimi 10 % 0
Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-
12 [ 1) (7,771,835)
11
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